

God start på lokalt bryggeri

DET LIGGER NU HELT FAST, AT VEJLE FÅR ET NYT MIKROBRYGGERI I HJERTET AF VEJLE, DER SKAL LEVERE ØL TIL RESTAURANTERNE I EN TOTALRENOVERET UDGAVE AF GÅRDEN BAG SEVENOAKS PÅ DÆMNINGEN I VEJLE.

Det er resultatet af en ekstraordinær tegning af A-aktier til finansiering af bryggeridelen af det 100 mio. kr. dyre renoveringsarbejde, Bryggerigaarden, som foruden mikrobryggeriet kommer til at indeholde en restaurant, en café og flere små og store barer.

Der er købt A-aktier for 5,7 mio. kr. - med beløb fra mellem 100.000 kr. og 2,5 mo. kr. pr. aktieholder, og det er et tal, der imponerer de to initiativtagere, restauratør Lars Berggreen og direktør Brian Gade Nielsen.

- Mig bekendt er der ikke mange andre mikrobryggerier, der har solgt aktier for et så stort beløb i opstartsfasen, siger Brian Gade Nielsen.

Senere vil man følge op med udstedelsen af folkeaktier på 2.500 kr. pr. styk. Det sker over weekenden den 31. august og 1. september, siger Claus Baden, der er pressechef for Bryggerigaarden, som det gennemrenoverede



Bryggerigaarden, som den forventes at tage sig ud - med bryggeriet til venstre i billedet.

restaurationsprojekt kommer til at hedde.

Ud fra besøgstallet på hjemmesiden kan man også fornemme en stigende interesse for køb af folkeaktier.

Der er også ansat en brygger, men navnet kan endnu ikke frigives, siger pressechef for Bryggerigaarden, Claus Baden.

Byggeaktiviteterne, der involverer en lang række lokale instanser, er udsendt, så man kan stå klar i påsken 2008.

SevenOaks, Krokowski, Den Knæhøje Bar, Natgrillen og Tortilla Flats er alle etablerede restauranter,

der bliver en del af Bryggerigaardens koncept. Derimod har man ikke benyttet sig af en købsoption på Tartan Pub. Men der vil være mulighed for at samarbejde i fremtiden.

Listen over A-aktionærer toppes af en investorgruppe med Lars Bilde i spidsen, som har tegnet aktier for 2,5 mio. kr.

Anders Kirk og Morten Kirk fra Lego-familien har indskudt 500.000 kr. hver.

Henrik Møller Sørensen fra Markland Holding A/S og Dennis Grünberger fra Duns Ejendomme A/S har købt aktier for hver 500.000 kr., og endelig har Michael Gasbjerg fra MG Montage og Allan Højgaard fra Højgaard Installation postet hver 100.000 kr. i bryggeriet.